

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS			
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-PHB2C			
<p>A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 212/2023. Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.</p> <p>Objeto: ACESSÓRIOS MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS E ELETROCARDIOGRAFOS.</p>			
<p align="center">ARP nº 077/2024</p> <p>EMPRESA: BIO INFINITY COMÉRCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO LTDA. CNPJ: 03.679.808/0001-35 DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024</p>			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	203	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, inteiriço com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca DIXTAL modelos DX 2010/DX 2021/DX 2022/ DX 2022+	R\$ 149,00
02	117	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca DRAGER modelo VISTA 120	R\$ 149,00
03	95	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca GE, modelo DASH 4000	R\$ 149,00
04	45	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca GE, modelo OMNI 600	R\$ 149,00
05	36	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca PHILIPS, modelo MP40.	R\$ 149,00
06	95	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca PHILIPS DIXTAL, modelo EFFICIA cm10.	R\$ 149,00
07	77	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca ALFAMED modelo VITA 600.	R\$ 149,00
08	68	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG de 5 vias, interico com conjunto de rabichos, comprimento mínimo de 2,5m, reutilizável, padrão IEC. Compatível com equipamentos monitor marca MINDRAY modelo IMEC15.	R\$ 149,00
09	23	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG completo 10 vias, comprimento mínimo 2,5m, reutilizável; compatibilidade com equipamento eletrocardiógrafo, marca DIXTAL, modelo EP12.	R\$ 274,55
10	9	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG completo 10 vias, comprimento mínimo 2,5m, reutilizável; compatibilidade com equipamento eletrocardiógrafo, marca PHILIPS, modelo PAGEWRITER TC10	R\$ 274,55
11	14	Peça componente: cabo paciente, aplicação ECG completo 10 vias, comprimento mínimo 2,5m, reutilizável; compatibilidade com equipamento eletrocardiógrafo, marca MINDRAY, modelo BENEHEART R3.	R\$ 274,55
LOTE 002			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	203	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca DIXTAL, modelos DX 2010/DX 2021/ DX 2022/ DX 2022+	R\$ 175,00
99		Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico,	

02		reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade e com equipamentos MARCA DRAGER modelo VISTA 120	R\$ 225,00
03	23	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca DRAGER modelo VISTA 120 TECNOLOGIA NELLCOR	R\$ 175,00
04	95	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca GE, modelo DASH 4000	R\$ 175,00
05	45	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca GE, modelo OMNI 600	R\$ 175,00
06	36	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca PHILIPS, modelo MP40.	R\$ 175,00
07	95	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca PHILIPS DIXTAL, modelo EFFICIA CM10.	R\$ 175,00
08	77	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca ALFAMED, modelos VITA 600.	R\$ 175,00
09	68	Peça componente: sensor de oximetria de pulso, interico, reutilizável e livre de látex; grau de proteção contra choque elétrico tipo CF; proteção contra desfibrilação; comprimento superior a 90cm; compatibilidade com equipamentos marca MINDRAY, modelos IMEC15.	R\$ 175,00

ARP nº 078/2024			
<p>EMPRESA: COMERCIAL DS PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 36.035.318/0001-55 DATA DA ASSINATURA: 16/05/2024</p>			
LOTE 003			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	26	Peça componente: cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca ALFAMED, modelo VITA 600	R\$ 268,75
02	23	Peça componente: cabo extensor PNI, comprimento mínimo 2,5m, reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca MINDRAY, modelo IMEC15	R\$ 308,75
LOTE 004			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	51	Peça componente: braçadeira com manguito para PNI, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm); nylon, fecho em velcro; braçadeira confeccionada com material lavável, impermeável e reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca ALFAMED, modelo VITA 600	R\$ 85,98
02	17	Peça componente: braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência a do braço 33cm x 47cm); nylon, fecho em velcro; braçadeira confeccionada em material lavável, impermeável e reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca ALFAMED, modelo VITA 600	R\$ 100,00
03	45	Peça componente: braçadeira com manguito para PNI, paciente adulto (circunferência do braço 25cm x 35cm); nylon, fecho em velcro; braçadeira confeccionada com material lavável, impermeável e reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca MINDRAY, modelo IMEC 15.	R\$ 87,00

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

04	15	Peça componente: braçadeira com manguito para PNI, paciente obeso (circunferência do braço 33cm x 47cm); nylon, fecho em velcro; braçadeira confeccionada em material lavável, impermeável e reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca MINDRAY, modelo IMEC 15	R\$ 100,00
LOTE 005			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	26	Peça componente: sensor de temperatura esofágico, reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca ALFAMED, modelo VITA 600	R\$ 260,00
02	26	Peça componente: sensor de temperatura auxiliar, reutilizável. compatibilidade com equipamentos monitor marca ALFAMED, modelo VITA 600.	R\$ 263,50
03	23	Peça componente: sensor de temperatura esofágico, reutilizável; compatibilidade com equipamentos monitor marca MINDRAY, modelo IMEC 15	R\$ 303,50
04	23	Peça componente: sensor de temperatura auxiliar, reutilizável. compatibilidade com equipamentos monitor marca MINDRAY, modelo IMEC 15	R\$ 317,50

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Jorge Teixeira e Si
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2024

Processo nº 2024-LP880
ID CidadES 2024.500E1700001.09.0001

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021
Objeto: Contratação do sistema denominado PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS, para a realização de licitação em meio digital, por intermédio da rede mundial de computadores para a Fundação iNOVA Capixaba
Valor: A presente contratação não envolverá o dispêndio de quaisquer recursos financeiros por parte da Contratante, ou seja, a Contratada não receberá qualquer tipo de pagamento pelos serviços prestados.
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia posterior ao da publicação do respectivo instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas e terá duração de 5 (cinco) anos

Vila Velha/ES, 17 de Maio de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-8N9MS

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: TELEVISAO CAPIXABA LTDA - CNPJ nº 31.296.882/0001-08
Objeto: contratação de empresa para os serviços de Divulgação dos avisos de licitação e demais matérias legais em jornal de grande circulação - NLLC para a Fundação iNOVA Capixaba.
Valor total: R\$ 46.893,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e três reais) para cobertura desta despesa.

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-FPTFG
Edital Simplificado nº 016/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 336036238

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: FAIXA DE SMARCH, NÃO ESTÉRIL, LARGURA DE 10 CM X 200 CM.
Lote 001 - Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeiro - CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-BW0TV
Edital Simplificado nº110/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Agulha hipodérmica- dimensão 40 x 12 mm- com dispositivo de segurança.

Início do Acolhimento das Propostas: às 09:00 horas do dia 20/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 08:59 do dia 21/05/2024.

Análise das Propostas: às 09:00 horas do dia 21/05/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira - CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-LDK6K
Edital Simplificado nº111/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Agulhas para punção raquidiana

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia 20/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 do dia 21/05/2024.

Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 21/05/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira - CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-NFS73
Edital Simplificado nº 086/2024
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 344825369

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 - Item 01

Contratada: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A - CNPJ Nº:

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

48.791.685/0001-68

Objeto: SERINGA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 10ML – SEM AGULHA SLIP

Quantidade HDDS: 76.000

Valor unitário: R\$ 0,2125 (dois mil, cento e vinte e cinco décimos de milésimos de centavos)

Valor total: R\$ 16.150,00 (dezesesseis mil, cento e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e suas filiais para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-DWHHX
Edital Simplificado nº 115/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Papel lençol em bobina, medindo aproximadamente 70cm

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 20/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 21/05/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 21/05/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024- FP0KG
Edital Simplificado nº 112/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Lâminas de bisturi.

Início do Acolhimento das Propostas: às 15:00 horas do dia 20/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:59 do dia 21/05/2024.

Análise das Propostas: às 15:00 horas do dia 21/05/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024- 9W07B
Edital Simplificado nº113/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Sondas foley.

Início do Acolhimento das Propostas: às 13:00 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 12:59 do dia

22/05/2024.

Análise das Propostas: às 13:00 horas do dia 22/05/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-R9G7G
Edital Simplificado nº 117/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Vitaminas e Minerais

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia 20/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia 21/05/2024.

Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 21/05/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel. (27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de maio de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 263/2024

Processo nº 2021-F706F
Pregão nº 054/2023
ARP nº 040/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA

Objeto: Aquisição de fios nylon - ARP

Lote 008: FIO SUTURA; NYLON; PRETO; 3-0; 45 CM; 3/8

Valor Unitário: R\$ 1,36 **QTDE:** 1656

Lote 010: FIO SUTURA; NYLON; PRETO; 4-0; 45 CM; 3/8

Valor Unitário: R\$ 1,47 **QTDE:** 408

Valor Total: R\$ 2.851,92 (dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 254/2024

Processo nº 2023-PMHLO
Pregão nº 026/2023
ARP nº 1570/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARMA LTDA

Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares

Lote 004: SISTEMA COLETOR PARA BRONCOSCOPIA 120ML

Valor Unitário: R\$ 4,9800 **QTDE:** 50

Valor Total: R\$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 425/2024

Processo nº 2021-HPDOS
Pregão nº 094/2023
ARP nº 028/2024

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: DA CRUZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS EIRELI

Objeto: Auxiliar de diagnóstico

LOTE 002:

Item 001: ELETRODO PARA MONITOR CARDIACO; USO: DESCARTAVEL

Valor Unitário: R\$ 0,24 **QTDE:** 30.300

Valor Total: R\$ 7.272,00 (sete mil, duzentos e setenta e dois reais)

LOTE 005:

Item 001: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL; RESISTENTE A ÁGUA; VISOR: CRISTAL LIQUIDO, NUMEROS GRANDES E NITIDOS

Valor Unitário: R\$ 14,19 **QTDE:** 60

Valor Total: R\$ 851,40 (oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)

LOTE 010:

Item 001: GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA; APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100 ML

Valor Unitário: R\$ 2,05 **QTDE:** 60

Valor Total: R\$ 123,00 (cento e vinte e três reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 428/2024

Processo nº 2023-5XB9D
Pregão nº 140/2023
ARP nº 270/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: DU PORTO COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

Objeto: Bebidas lácteas

LOTE 001:

Item 001: IOGURTE LIGHT SEM PEDACOS, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 850 GRAMAS

Valor Unitário: R\$ 9,11 **QTDE:** 192

Valor Total: R\$ 1.749,12 (mil, setecentos e quarenta e nove reais e doze centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 436/2024

Processo nº 2023-PVW4W_ATA SESA
Pregão nº 291/2023
ARP nº 0502/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Objeto: Medicamentos

LOTE 005:

Item 001: MEDICAMENTOS ANTIBIOTICOS; PRINCIPIO / CONCENTRAÇÃO 1: TIGECICLINA 50MG;

Valor Unitário: R\$ 72,8300 **QTDE:** 10

Valor Total: R\$ 728,30 (setecentos e vinte e oito reais e trinta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #091/24, do dia 17 de maio de 2024, referente a ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 424/2024 – Processo nº 2023-PVW4W – ATA SESA.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-RR5ZM
Edital Simplificado Republicado Nº 025/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CANULADOS

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:30 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:29 horas do dia 22/05/2024.

Análise das Propostas: às 10:30 horas do dia 22/05/2024.

Informações através do e-mail compras2@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024.

André Seyfarth
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-SQTCO
Edital Simplificado nº 069/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: CATETER DIAGNOSTICO OU ANGIOGRAFICO PIG TAIL 5F

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia 22/05/2024.

Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 22/05/2024.

Informações através do e-mail compras1@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gabriel Lemos Rocha
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-935T2
Edital Simplificado nº 070/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ESCOVA DENTAL: COMPACTA; CERDAS: MACIA; COM ESTOJO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR A ESCOVA

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:15 horas do dia 21/05/2024.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:14 horas do dia 22/05/2024.
Análise das Propostas: às 14:15 horas do dia **22/05/2024**.

Informações através do e-mail compras1@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gabriel Lemos Rocha
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-HG1S0
Edital Simplificado nº 071/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: INSULINA HUMANA 100UI/ML FRASCO AMPOLA 10ML SUBCUTANEA - REGULAR E NPH

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:30 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:29 horas do dia 22/05/2024.

Análise das Propostas: às 14:30 horas do dia **22/05/2024**.

Informações através do e-mail compras1@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024

Gabriel Lemos Rocha
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-XRS25
Edital Simplificado Nº 072/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço por lote", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: FIO SUTURA; NÃO ABSORVÍVEL AÇO DE MONOFILAMENTO; CALIBRE 5

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 22/05/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia **22/05/2024**.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4716.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024.

Jordana Maria Matos Silva
Compradora
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-CB6MV
Edital Simplificado Nº 073/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço por lote", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: PAPAVERINA, CLORIDRATO 50 MG/ML AMPOLA 2ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:15 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:14 horas do dia 22/05/2024.

Análise das Propostas: às 10:15 horas do dia **22/05/2024**.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4716.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024.

Jordana Maria Matos Silva
Compradora
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-9ZT0H
Edital Simplificado Nº 074/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço por lote", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: LEVETIRACETAM 100MG/ML FRASCO 150ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:30 horas do dia 21/05/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:29 horas do dia 22/05/2024.

Análise das Propostas: às 10:30 horas do dia **22/05/2024**.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4716.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024.

Jordana Maria Matos Silva
Compradora
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-R59WQ
Edital Simplificado nº 062/2024 - HEC
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 346723283

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001 - Item 01

Contratada: Maeve Produtos Hospitalares - CNPJ: 09.034.672/0001-92

Objeto: COMPRESSA ESTÉRIL CAMPO OPERATÓRIO 25X28 PACOTE C/5

Quantidade HEC: 3.431

Valor Unitário: R\$4,61 (quatro reais e sessenta e um centavos)

Valor Total: R\$15.816,91 (quinze mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e um centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 17 de maio de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 281/2024

Processo nº 2021-MT2NW
Pregão nº 003/2023
ARP nº 144/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de antissecretores e antieméticos

Lote 009: DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO, 4MG/ML SOL.

INJ. AMP 2,5ML

Valor Unitário: R\$ 2,2100 QTDE: 800

Valor Total: R\$ 1.768,00 (mil, setecentos e sessenta e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 279/2024

Processo nº 2021-B50KT
Pregão nº 044/2023
ARP nº 325/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de antisseptores e antieméticos

Lote 010: ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2MG/ML AMPOLA 4ML

Valor Unitário: R\$ 2,07 QTDE: 5.800

Valor Total: R\$ 12.006,00 (doze mil e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial - HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA - HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-QNJC9
Cotação Eletrônica nº 0635/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 - ITEM 01

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE INDICACAO DE LOCALIZACAO DE EXTINTOR DE INCENDIO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COM ELEMENTO FOTOLUMINESCENTE; COM O DIZER "ABC"; CONFORME NT-14/2010 DO CBMES.

Quantidade: 05

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

LOTE 001 - ITEM 02

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE INDICACAO DE LOCALIZACAO DE EXTINTOR DE INCENDIO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COM ELEMENTO FOTOLUMINESCENTE; COM O DIZER "AGUA"; CONFORME NT-14/2010 DO CBMES.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 03

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE INDICACAO DE LOCALIZACAO DE EXTINTOR DE INCENDIO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COM ELEMENTO FOTOLUMINESCENTE; COM O DIZER "CO2"; CONFORME NT-14/2010 DO CBMES.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 004

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE INDICACAO DE LOCALIZACAO DE EXTINTOR DE INCENDIO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COM ELEMENTO FOTOLUMINESCENTE; COM O DIZER "PQS"; CONFORME NT-14/2010 DO CBMES.

Quantidade: 10

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 100,00 (cem reais)

LOTE 001 - ITEM 05

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: IDENTIFICACAO DE SAIDAS DE EMERGENCIA, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERDE; LEGENDA: SAIDA; PICTOGRAMA: SETA INDICATIVA, ALTURA: 7CM; LARGURA: 25CM; FIXACAO: ADESIVO PLOTADO.

Quantidade: 52

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 06

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: ORIENTACAO-SALVAMENTO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERDE; LEGENDA: PORTA CORTA FOGO/MANTENHA FECHADA; ALTURA: 12 CM; LARGURA: 24 CM; ALTURA MINIMA LETRA: 5 CM FIXACAO: ADESIVO PLOTADO.

Quantidade: 12

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 120,00 (cento e vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 07

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERDE; LEGENDA: TÉRREO; ALTURA: 15 CM; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 1 MM; FIXACAO: FITA DUPLA FACE.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 08

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: ORIENTACAO-SALVAMENTO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERDE; LEGENDA: 1º ANDAR; ALTURA: 12 CM; LARGURA: 24 CM; ALTURA MINIMA LETRA: 5 CM; FIXACAO: ADESIVO PLOTADO.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 09

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: ORIENTACAO-SALVAMENTO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERDE; LEGENDA: 2º ANDAR; ALTURA: 12 CM; LARGURA: 24 CM; ALTURA MINIMA LETRA: 5 CM FIXACAO: ADESIVO PLOTADO.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 10

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: ORIENTACAO-SALVAMENTO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERDE; LEGENDA: 3º ANDAR; ALTURA: 12 CM; LARGURA: 24 CM; ALTURA MINIMA LETRA: 5 CM FIXACAO: ADESIVO PLOTADO.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 11

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: ALARME; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: VERMELHO; LEGENDA: BOMBA DE INCENDIO; PICTOGRAMA: ALARME; ALTURA: 20 CM; LARGURA: 27 CM; ESPESSURA: 1 MM; FIXACAO: FITA DUPLA FACE.

Quantidade: 01

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 10,00 (dez reais)

LOTE 001 - ITEM 12

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA; FABRICADA EM PVC, CODIGO P1; PROIBIDO FUMAR; COM FIGURA E LEGENDA: CONFORME NT 14/2010-ES; FOTOLUMINECENTE ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 13434-3; FIXACAO NA PAREDE: ADESIVO DUPLA FACE DE ALTA ADERENCIA OU ADESIVO PLOTADO.

Quantidade: 02.

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 20,00 (vinte reais)

LOTE 001 - ITEM 13

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA - CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA SINALIZACAO EMERGENCIA FOTOLUMINESCENTE; MODELO: ORIENTACAO-SALVAMENTO; MATERIAL: CLORETO POLIVINILA; COR FUNDO: BRANCO; LEGENDA: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM CASO DE INCENDIO; PICTOGRAMA: CONFORME NORMA TECNICA 14/2010 CBMES; ALTURA: 15 CM; LARGURA: 15 CM; ESPESSURA: 1 MM; FIXACAO: FITA DUPLA FACE.

Quantidade: 04

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

LOTE 001 – ITEM 14

Contratada: ATHUS SINALIZACAO LTDA – CNPJ Nº 07.312.385/0001-71.

Objeto: PLACA DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA; MODELO: INDICACAO DO ABRIGO DA MANGUEIRA DE INCENDIO, SIMBOLO: QUADRADO, MATERIAL: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0,2MM COR: VERMELHA; PICTOGRAMA: FOTOLUMINESCENTE; FIXACAO: FIXADO EM COLUNAS, ADESIVADO; LEGISLACAO: ABNT- NBR 13434/2004 E NT - 14/2010 DO CBMES, LEGENDA DO CODIGO: E7.

Quantidade: 03

Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais)

Valor total: R\$ 30,00 (trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-KLTKG
Cotação Eletrônica nº 0651/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: COSTA CRUZ SOLUÇÕES LTDA – CNPJ Nº 52.071.331/0001-16.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4.

Quantidade: 70

Valor unitário: R\$ 206,70 (duzentos e seis reais e setenta centavos)

Valor total: R\$ 14.469,00 (quatorze mil e quatrocentos e sessenta e nove reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 17 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-5MR97
Cotação Eletrônica nº 0511/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001 – ITEM 01

Contratada: HIDROFER PEÇAS E SEVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 27.306.992/0001-36.

Objeto: PEÇA/COMPONENTE: FILTRO DE AGUA AP200 OU COMPATIVEL; CONEXOES DE ENTRADA E SAIDA; ROSCA DE METAL FEMEA ½ NPT ELEMENTO FILTRANTE: INVOLUCRO EM POLIPROPILENO, ELEMENTO DE ENTRADA E SAIDA EM CELULOSE E CARVAO ATIVADO GRANULAR COM SAIS DE PRATA.

Quantidade: 02

Valor unitário: R\$ 99,80 (noventa e nove reais e oitenta centavos)

Valor total: R\$ 199,80 (cento e noventa e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 002 – ITEM 01

Contratada: HIDROFER PEÇAS E SEVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 27.306.992/0001-36.

Objeto: PEÇA/COMPONENTE; REFIL FILTRO AGUA; COMPOSIÇÃO: INVOLUCRO EM POLIPROPILENO, ELEMENTO DE ENTRADA E SAIDA EM CELULOSE E CARVÃO ATIVADO GRANULAR COM SAIS DE PRATA; MODELO FILTRO AP200 OU COMPATIVEL COM ROSCA ½ POLEGADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO; UNIDADE.

Quantidade: 04

Valor unitário: R\$ 40,00 (quarenta reais)

Valor total: R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.